

ASAL FAKTÖRLER

Bitler ve atomlar



ÇETİN KAYA KOÇ koc@sehir.edu.tr

Kitap ve müzik endüstrisi içinde son 15 yılın getirdiği değişikliklerin farkında olanlardan küçük ve şanslı bir azınlık bundan sonra olacakların büyük faydalarını görecekler, şüphesiz. Farkındalık yeterli olmazsa bile, gerekli bir koşul. İlk müzik kodlama algoritmalarının ve minik çalıcıların ortaya çıkması ile birlikte, müzik dünyası çok ciddi evrim geçirdi. Şimdi benzeri fırtınalı değişiklikler, kitap dünyasını sarsıyor. Ardından da sinema, film dünyası sarsılacak. Bu sadece bir ağ ve bilgisayar kapasite problemi. Birkaç sene sonra, dizüstü bilgisayarlarımızda yüksek çözünürlüğe sahip yüzlerce film olacağına kesin gözle bakalım. Apple'ın iTunes müzik başarısı şimdi kiralama ve satın alma olanaklarıyla Apple TV üzerine yansımaya başladı. Hep birlikte bu Apple stratejisinin nasıl ilerleyeceğini göreceğiz tabii. Apple yada başkaları (müzik, kitap ve sinema ve TV dünyasında çok oyuncu var), bu değişimin öncüsü olan ve rüzgarını yakalayanlar, küresel tüketici karşısına uygun kiralama, satın alma ve ödeme metotlarıyla ortaya çıkmayı başaranlar, kazanacaklar.

Ben bu değişime daha temel bir açıdan bakmak istiyorum. Bugün biz, Kaptan Kirk'in "Mr. Scott, beni ışınlayın" sözleriyle başlayan bir değişimin içindeyiz. Kirk'in atomlarını gezegen yüzeyinden, Enterprise uzay gemisine göndermek yerine, atomların yerlerini kayıt edip (Kaptan Kirk'i bitlere dönüştürüp), uzay gemisi içindeki bir odada onu yeniden yaratmak gibi bir hayalle başladık. Her zaman merak ettiğim şey, her ışınlandığında, geride bıraktığımız yüzlerce Kaptan Kirk'lerin şimdi hangi uzayda beklediği. Böyle bir soruyu bugün artık müzik, video, kitap için sormuyoruz, ancak hafızanızı yoklarsanız, her kitabın, her müziğin bitlere dönüşemeyeceğine inananlarımız vardı. Sonuçta kitaplarda atomlardan yapılmış, üzerindeki yazıların mürekkepleri de. Ancak, mürekkep kırıntılarının değil de bu yazıların bitlere dönüşebileceğini görmemiz uzun zaman aldı. Kimbilir, bitlere dönüşebileceğine emin olmadığımız veya inanamayacağımız birçok başka fiziksel varlıkta bir gün bitlere dönüşecek. Değişim henüz başladı.